
 
UCHWAŁA NR 488/L/2021 

RADY MIASTA  OSTROŁ ĘKI 
z dnia 30 września 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

 

Na podstawie art.19 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2020 r., poz.2028 ) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. 

W uchwale Nr 96/VIII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2019 r.  
w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Dz.Urz.Województwa 
Mazowieckiego  poz. 5251) w załączniku wprowadza się następujące zmiany : 
 

1) § 6 – 11 otrzymują brzmienie: 

“§ 6.1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku składanego 
przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 
2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa  
w art. 19a ust.4 ustawy może zawierać: 
1) numer telefonu,  
2) adres poczty elektronicznej,  
3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 
5) wskazanie tytułu prawnego do nieruchomości, 
6) datę i podpis podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci. 

 
§ 7. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot ubiegający się  
o przyłączenie do sieci może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych  
w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 
 
§ 8. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu daty 
jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego 
rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie (art. 19a 
ust 1 i ust.2). 
 
§ 9. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których 
mowa w art.19a ust.4 ustawy,  przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie 
podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. Termin uzupełnienia 
wniosku nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia pisma o uzupełnienie. 
 
§ 10. Warunki przyłączenia określają co najmniej:  

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci;  



2) miejsce montażu wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego. 
3) maksymalną dobową ilość wody dostarczanej do nieruchomości;  
4) maksymalną dobową ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj; 
5) okres ważności; 
6) załącznik graficzny. 

 
§ 11. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci,  informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie do sieci w formie pisemnej wraz  
z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie.” 

 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

 
“§ 13. 1.  Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie protokołu odbioru technicznego według zasad 

określonych w warunkach przyłączenia, względnie umowie o przyłączenie. 
 2.  Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 
 

1)  datę odbioru, 
2)  przedmiot odbioru, z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe,     

kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, 
3) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie, 
4)  skład komisji,  
5) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 
6) miejsce odpowiedzialności,  
7)  podpisy członków komisji. 

 3.  Protokół odbioru technicznego stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia  
i jego podpisanie przez strony upoważnia odbiorcę usług do złożenia pisemnego wniosku  
o zawarcie umowy. 

      4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odmówić odbioru przyłącza wodociągowego 
lub przyłącza kanalizacyjnego wykonanego, niezgodnie z warunkami przyłączenia do sieci wyda-
nymi przez to przedsiębiorstwo.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.     
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 


